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    درباره فیلم و کارگردان آن

اصلی  نام  با  نانازها 

 Mignonnes  :فرانسوی

و انگلیسی:   Cutiesیک 

فیلم کمدی-درام است 

نر  ا ژ عه  یرمجمو ز که 

Coming- داستان بلوغ

of-age story« « هم تعریف 

می شود.کارگردان این فیلم 

مایمونا دوکور، در پاریس از 

پدر و مادری سنگالی تبار 

همان جا  و  شد  متولد 

رشد کرد. تحصیات او 

ــه  ــینما، بلک ــته س ــه در رش ن

ــگاه  ــی از دانش زیست شناس

پیر و ماری کوری بود. او 

اولین فیلم کوتاه خود را در سال 2013 با نام »پنهان کاری و جست وجو« ساخت 

و در همان سال منتشر کرد. در سال 2015، او دومین فیلم کوتاه خود را با نام 

مامان ها تولید کرد که اولین  بار در جشنواره بین المللی فیلم تورنتو 2015 و پس 

از آن در جشنواره فیلم ساندنس 2016 به نمایش درآمد و همچنین به طور مشترک 

ــد.  ــنواره ش ــن جش ــاه در ای ــم کوت ــن فیل ــزار بهتری ــزه س ــده جای برن

ــال  ــل س ــا را در اوای ــام نانازه ــینمایی اش به ن ــد س ــم بلن ــن فیل ــه اولی ــور فیلمنام دوک

2017 نوشت و چنان که عنوان کرد، تجربه زندگی خودش را به عنوان یک 

ــگارش آن درنظر گرفت. این فیلمنامه سرانجام در سال  ــرای ن دختر پناهنده ب

2017 جایزه جهانی فیلمسازی ساندنس را از آن خود کرد. این فیلم براساس 

زندگی یک دختر مسلمان سنگالی از جامعه ای سنتی ساخته شده است که 

ــده  ــار ش ــی، گرفت ــگ اینترنت ــنتی و فرهن ــای س ــاد، ارزش ه ــان دو ارزش متض در می

ــی  ــش از نوجوان ــران، پی ــات دخت ــودن تمای ــی ب ــورد ابرجنس ــال در م ــن ح و در عی

صحبت می کند. نانازها برای اولین بار در بخش مسابقات دراماتیک سینمای 

جهانی جشنواره فیلم ساندنس 2020 در 23 ژانویه 2020 به نمایش درآمد و 

ــد  ــاوه تمجی ــات داوران را به ع ــزرگ هی ــزه ب ــزدی جای ــت و نام ــی گرف ــزه کارگردان جای

از فیلمنامه اش به دست آورد.

    اولین بار در تاریخ آمریکا؛ صدها هزار امضا برای توقیف یک فیلم

ورایتی در توصیف این 

فیلم می نویسد: »چهار 

دختر نوجوان را به تصویر 

می کشد که لباس های 

تشویقی آشکار )مشوق 

جنسی( به تن می کنند و 

عکس های تحریک آمیزی 

از خودشان در اینترنت 

ارسال می کنند که در 

عی  جتما ا ی  شبکه ها

با واکنش های جنسی 

مواجه می شود.«در ادامه 

گزارش ورایتی آمده است 

که »شورای تلویزیونی 

نتفلیکس  ز  ا  » ین لد وا

درخواست کرده این فیلم را که دارای درجه M است از سایت خود حذف 

کند. درجه M نام قدیمی تر همان درجه GP است که معنی تذکر قاطع 

به والدین را دارد و می گوید والدین باید برای اجازه دادن به بچه های 

جوان ترشان جهت دیدن این فیلم ها دقت کنند.بافاصله هشتگی در توئیتر 

انگلیسی زبان به راه افتاد که در آن، کاربران از هم دعوت می کردند به دلیل 

پخش چنین فیلمی، همگی حساب کاربری شان در نتفلیکس را مسدود 

کنند. بسیاری از کاربران تصویری از مسدود کردن حساب کاربری شان در 

نتفلیکس را پیرو همین موج توئیتری منتشر کردند. کلر هوچان، کاربر 

توئیتر راجع به این فیلم در صفحه شخصی اش نوشت: »این بسیار آشکار 

است که فیلم با تمرکز بر دختران جوان سیاه پوست، به طور صریح کودکان 

11 ساله را جنسی می کند.

 خواه در عرصه بازیگری باشد و خواه موسیقی، به هرحال یک تصویر 

جنسی، اغلب قیمت موفقیت اصلی زنان و دختران سیاه پوست است. این 

ننگین است.« اگر دقت کنیم، این همان تعبیر خودمان راجع به کالایی 

شدن زن است که حالا به زبانی دیگر بیان می شود.تمام این واکنش ها 

با انتشار پوستر و پیش پرده  این فیلم و به عبارتی قبل از دیده شدن خود 

آن شروع شد. پیش پرده ای 

از این فیلم که قرار بود از 9 

سپتامبر در نتفلیکس کانادا 

منتشر شود، چهار دختر 

می داد  نشان  را  کوچک 

که در چند صحنه به طور 

رقص  به  میزی  تحریک آ

لباس هایی  و  می پردازند 

سب  منا نا شش  پو با 

پوشیده اند. نتفلیکس در 

بیانیه ای که از طریق ایمیل 

به رسانه های مختلف دنیا 

فرستاد، برای نحوه بازاریابی 

فیلم عذرخواهی کرد و گفت 

که تصاویر و توضیحات را 

به روز کرده است. »ما عمیقا از شگردهای هنری نامناسبی که برای انتشار 

فیلم »نانازها« استفاده کردیم متاسفیم.« اما آیا این کافی بود؟ نتفلیکس 

صرفا بابت نوع گزینشی که از صحنه های این فیلم برای تبلیغات آن کرده 

بود عذر خواست؛ اما مشکل منتقدان و معترضان به طور اساسی با انتشار 

این فیلم و به طور اساسی تر با ساخته شدن آن بود. چندین دادخواست 

که خواستار توقیف فیلم »نانازها« هستند در روزهای اخیر با هزاران امضا 

تنظیم شده است.

 یکی از این دادخواست ها، که در زمان نوشتن این گزارش بیش از 28000 

امضا به دست آورده است، از نتفلیکس خواستار حذف این فیلم است چون 

»باعث تبلیغ پورنوگرافی کودکان می شود« در این دادخواست آمده است؛ 

»فیلم نانازها کودکان را نشان می دهد که لباس تحریک آمیز می پوشند، 

درحال رقص جنسی هستند و فقط برای بینندگان بزرگسال رتبه بندی 

می شود. اتفاقا این برنامه برای سرگرمی بزرگسالانی چیده شده که 

کودک دوست هستند. لطفا این طومار را برای محافظت از کودکان مان 

از بهره برداری در فیلم ها امضا کنید.« دادخواست دیگری این فیلم را 

»نفرت انگیز« و »خطرناک« توصیف کرده است.

    ترکیه و اولین مورد استفاده از قانون توقیف

در ترکیه اما کار به هشتگ زنی و درخواست نکشید. سازمان 

دیده بان RTUK Netflix ترکیه، دستور حذف این فیلم 

سینمایی فرانسوی از سیستم ترکی نتفلیکس را به اتهام ترویج 

استثمار کودکان داد. این سازمان ناظر، روز پنجشنبه در یک 

بیانیه مطبوعاتی گفت که نتفلیکس اکنون ملزم به حذف 

»نانازها« از پورتال ترکی خود است و با این کار رسما از اختیارات 

جدید دولت ترکیه درخصوص شبکه های اجتماعی استفاده 

می کند که سال گذشته به صورت قانونی اعطا شده است.

این سازمان ناظر، چنین تصمیمی را به اتفاق آرای اعضای 

هیات مدیره اش که توسط احزاب مخالف انتخاب شده اند، 

اتخاذ کرد و به عبارتی درمورد آن یک وفاق و هم سویی کلی 

بین دیدگاه های سیاسی مختلف در ترکیه وجود داشت.وزارت 

خانواده و سیاست های اجتماعی ترکیه ماه گذشته گفت این 

فیلم ممکن است باعث شود کودکان در برابر سهل انگاری مورد 

سوءاستفاده قرار بگیرند و بر رشد روانی اجتماعی آنها تاثیر 

منفی گذاشته شود و خاطرنشان کرد که این فیلم مانند یک 

فیلم کودکانه به نظر می رسد اما دارای رتبه بندی 18+ است.

پس از لازم الاجرا شدن قانون جدید در سال گذشته، به ناظر 

پخش ترکیه، قدرت سانسور سیستم عامل های تلویزیونی آناین و 

سایت های استریم مانند نتفلیکس داده شده است.حالا درحالی 

اعضای هیات مدیره این سازمان ناظر از جناح های مختلف بر سر 

ممنوعیت پخش یک فیلم در ترکیه توافق می کنند که پیش از 

این درمورد تشکیل چنین نهادی اختاف نظرهایی وجود داشت.

مدافعان تشکیل این نهاد می گفتند این قانون برای امنیت ملی 

و اخاق عمومی در کشور حیاتی است؛ اما منتقدان هشدار 

می دادند که از این قوانین برای کنترل رسانه های مخالف و 

سایر سیستم عامل ها استفاده می شود.این قانون که در سال 

2019 توسط پارلمان ترکیه تصویب شد، غول های استریم 

بین المللی یا شبکه های تلویزیونی آناین را نیازمند به ایجاد 

شرکت های محلی، گشایش دفاتر در ترکیه و خرید مجوزهای 

دولتی با هزینه ای بیش از 17000 دلار می کرد.

»نانازها« یکی از فیلم های مستعمراتی فرانسه است که 

ــا بودجه دولتی این کشور ساخته می شود. کارگردان  ب

این نوع فیلم ها از بین اتباع آن دسته از کشورهای 

موسوم به جهان سوم انتخاب می شوند که تحت نفوذ 

ــا  ــون آنه ــد و مضم ــتعمره آن بوده ان ــا مس ــه ی ــی فرانس فرهنگ

پشت کردن یکی از بومیان این کشورها به سنت کشور 

ــه  ــدرن فرانس ــگ م ــه فرهن ــبت ب ــیفتگی او نس ــودش و ش خ

ــال  ــا به ح ــه ت ــتعمراتی فرانس ــار مس ــدام از آث ــت. هیچ ک اس

ــتیوال های  ــزار فس ــا اب ــا ب ــته اند؛ ام ــی نداش ــان فراوان مخاطب

هنری فیلم، در اعتباربخشی به آنها تاش می شود. 

اصلی ترین مسائلی که در این نوع آثار روی آنها تاکید 

است.  جنسی  هنجارشکنانه  آزادی های  می شود، 

ــرد  ــر ک ــوان ذک ــار می ت ــوع آث ــن ن ــددی از ای ــای متع مثال ه

که حتی آنها هم تماما نه به دلیل جذابیت های سینمایی 

ــده  ــا دی ــی و واکنش ه ــل حواش ــه به دلی ــا، بلک ــود فیلم ه خ

شده اند. آخرین نمونه از این فیلم ها که با واکنش های 

بسیار گسترده ای در سطح بین المللی مواجه شد، نانازها 

ــا دوکور است که یک زن سنگالی  اولین ساخته مایمون

ــد آن را  ــور می گوی ــه دوک ــم ک ــن فیل ــت. ای ــه اس ــد فرانس متول

ــور  ــت از ت ــاخته، توانس ــودش س ــی خ ــی واقع ــاس زندگ براس

جشنواره ای اش که با ساندنس آغاز شد، بسیار دست پر 

ــی از  ــش یک ــار پخ ــه این ب ــود ک ــن ب ــرا ای ــا ماج ــردد؛ ام برگ

فیلم های فرانسوی به یک شرکت آمریکایی بزرگ، یعنی 

نتفلیکس سپرده شد. نتفلیکس هم طی سال های اخیر 

مطابق سنت لیبرال خودش شدیدا به تبلیغ یک سری 

هنجارشکنی های جنسی خصوصا همجنس بازی پرداخته 

ــا پخش نانازها باعث شد اعتراضات  ــار ب است؛ اما این ب

خرد و کانی که طی این مدت از گوشه و کنار دریافت 

می کرد، تبدیل به یک موج بزرگ شود. نانازها داستان 

دختربچه مهاجر 11 ساله ای به نام امی است که با مادرش 

مریم و به همراه دو برادر کوچک ترش در آپارتمانی واقع در 

یکی از فقیرترین محله های پاریس زندگی می کند. آنها 

ــی  ــدد. ام ــواده بپیون ــه خان ــنگال ب ــان از س ــد پدرش منتظرن

ــی  ــص و بعض ــذوب رق ــایه، مج ــرکش همس ــر س ــط دخت توس

ــی  ــود و درحال ــوی می ش ــی فرانس ــر زندگ ــای دیگ جذابیت ه

که اینها با ارزش های اسامی مادرش در تضاد است، راه 

خودش را می رود... .

واکنش ها به این فیلم درحدی گسترده و خشمگین بود 

که نتفلیکس ناچار شد نسبت به نوع انتشار تبلیغات 

فیلم عذرخواهی کند. آنها البته تقصیر را به گردن 

خودشان گرفتند تا خود فیلم تبرئه شود و در ضمن، به 

این اشاره ای نکردند که به هر حال این مواد تبلیغاتی 

از خود فیلم استخراج شده اند و در آنچه دیده می شود، 

عده ای دختربچه مجبور به انجام حرکات اغواگرانه جنسی 

ــد  ــم چن ــن فیل ــه ای ــده اند.واکنش ها ب ــم ش ــه فیل ــرای تهی ب

وجه داشت. عده ای در توئیتر تصاویری از بستن حساب 

کاربری شان در نتفلیکس منتشر کردند و دیگران را هم به 

این کار دعوت کردند. این یک موج بزرگ بود. عده ای 

دیگر درخواست هایی را برای توقیف این فیلم امضا کردند 

تا تقدیم محاکم قضایی آمریکا شود. در خارج از آمریکا هم 

برخوردهایی با این فیلم صورت گرفت که مهم ترین شان 

ممنوعیت پخش آن در ترکیه بود. این برای اولین بار در 

تاریخ است که از دل خود جامعه آمریکا، موجی به این 

بزرگی برای درخواست توقیف یک فیلم سینمایی به راه 

می افتد. این اتفاق در دل خودش خشم های فروخورده 

گذشته و نطفه اتفاقات احتمالی آینده را دارد.

جشنوارههاروبهرویمردم
نکته قابل توجه درخصوص این فیلم، تور جشنواره ای آن 

است و البته بازخوردهایی که طی این مدت دریافت کرد. 

متصدیان، داوران و منتقدان هیچ کدام از این جشنواره ها 

حتی اندکی به حقوق انسانی کودکانی که در این فیلم 

مورد استثمار جنسی قرار گرفتند، واکنشی نشان ندادند و 

حتی فیلم را به شکلی آشکارا مبالغه آمیز و بیش از اندازه 

ستایش کردند. این اتفاق، زاویه ای را که بین حقوق واقعی 

انسان ها و گفتمان برج عاج )بورژوا( ایجاد شده، بیش 

از پیش مطرح می کند.

سینمایغربدرخدمتبردهداری 
یک نکته دیگر که با نگاه به چنین اتفاقاتی جلب نظر 

خواهد کرد، برخورد ایرانی ها با چنین پدیده هایی و 

برداشت آنها از چنین موضوعاتی است. چند سال پیش که 

ــار مطرح شد »کن، جشنواره همجنس بازان  برای اولین ب

است«، این موضوع با واکنش بسیار منفی و همراه 

با تمسخر عده ای از روشنفکران داخلی و نویسندگان 

مطبوعات سینمایی مواجه شد. کمترین واکنشی که به 

این جمله صورت گرفت، عبارت پارانویا یا توهم توطئه 

ــتقلی  ــزه مس ــن، جای ــز و برلی ــن و ونی ــا در ک ــالا نه تنه ــود. ح ب

برای اهدا به فیلم های همجنس بازانه قرار داده شده و آثار 

سینمای آمریکا به خصوص آنها که توسط نتفلیکس تولید 

و پخش شده اند هم عامدانه و موکدبودن چنین جریانی 

را ثابت کرده اند، بلکه اخیرا خبری منتشر شد که اعام 

می کرد فیلم هایی که از سال های 2022 به بعد در اسکار 

شرکت می کنند، باید بین عوامل شان از همجنس بازان و 

اقلیت های قومی، افرادی حضور داشته باشند و این مورد 

باید درباره بازیگران نقش های اصلی و نقش های مکمل 

ــت  ــد گف ــر می ش ــم علنی ت ــن ه ــود. از ای ــت ش ــم رعای ــم ه مه

هدف نهایی چنین جریانی چیست؟ آنها گام به گام درحال 

ــدف  ــتند و ه ــی هس ــای عرف ــام ناهنجاری ه ــردن تم عادی ک

نهایی شان حذف جامعه و بر کرسی نشاندن فرد است. 

توضیح ارتباطی که بین این هدف و بهره وری های نظام 

سرمایه داری از آن وجود دارد، بحث مستقلی می طلبد؛ اما 

نکته مهم لزوم خودآگاهی است که این اجازه داده نشود 

ــن  ــا از بی ــیت های م ــودآگاه، حساس ــرم و ناخ ــکل ن ــه ش ــا ب ت

بروند و با چیزی که ابزار استثمار و بهره کشی مان است، 

کنار بیاییم. همچنان که روشنفکران اروپایی در آزمون نوع 

برخورد با فیلمی مثل نانازها مردود شدند، روشنفکران 

ایرانی هم نشان دادند که روی آگاهی و حساسیت آنها 

ــن  ــاید ای ــرد. ش ــاز ک ــی ب ــژه و مطمئن ــاب وی ــوان حس نمی ت

جامعه به نسل جدیدی از روشنفکران احتیاج دارد و شاید 

ــه  ــر ک ــای دیگ ــان گفتمان ه ــورد و صاحب ــد روزگار ورق بخ بای

تا به حال مهجور مانده اند، بیشتر دیده و شنیده شوند. 

ــار  ــوع انتش ــر ن ــا به خاط ــار صرف ــس این ب ــال نتفلیک ــه هرح ب

تبلیغات نانازها عذرخواهی کرد اما هیچ تضمینی وجود 

ندارد که این روند ادامه پیدا نکند و سعی نشود که نهایتا 

تا چند سال دیگر دنیا با چنین مواردی هم کنار بیاید. 

ــت  ــن اس ــد ای ــان می دهن ــه خودش ــا ب ــه خیلی ه ــداری ک هش

که اگر میل فردی، هیچ افسار و مهاری نداشته باشد و 

ــرود، از  ــش ب ــودانگارانه پی ــادی و س ــای م ــا اولویت ه ــا ب کام

لحاظ جنسی به مطالبه چیزهایی خواهد رسید که نه تنها 

انتظام اجتماعی را در هم می کوبند، بلکه لاجرم مستلزم 

ــه  ــاهان نمون ــرای ش ــتند. حرمس ــم هس ــران ه ــتثمار دیگ اس

ــش  ــطه قدرت ــر به واس ــک نف ــت. ی ــه اس ــن قضی ــنی از ای روش

ــا زن را  ــا صده ــا ی ــی، ده ه ــزه تنوع طلب ــای غری ــرای اطف و ب

ــی  ــدرن فردگرای ــوع م ــد. در ن ــودش می کن ــی خ ــرده جنس ب

ــد  ــق دارن ــراد ح ــه اف ــود ک ــرح می ش ــدا مط ــم ابت ــام ه بی لج

اگر دوست داشتند با همجنس خودشان ارتباط جنسی 

داشته باشند یا حتی با هر دو جنس. طبیعتا می شود 

در ادامه و طبق همین منطق استدلال کرد که آنها حق 

دارند اگر دوست داشتند و امکانش برایشان فراهم بود، با 

کودکان هم رابطه برقرار کنند. آیا نباید از چنین آینده ای 

ترسید و روی آن حساسیت نشان داد و آیا رسالت روشنفکری، 

ــت؟ در  ــازی هایی نیس ــی ها و حساسیت س ــن انذاربخش چنی

سال 2020 میادی، فیلمی مثل نانازها نهایتا توانست در 

تور جشنواره ای اش تحسین شود و وقتی به مرحله نمایش 

عمومی رسید، با واکنش های منفی مواجه شد. این روند 

ــال  ــد در س ــال بع ــا 10 س ــد و مث ــدا کن ــه پی ــد ادام می توان

2030 میادی، از مرحله نمایش عمومی هم عبور کند و 

درحالی که ازبس تکرار شده و عادی شده که برای کسی 

رمقی نمانده تا اعتراض کند، قلعه دیگری از هنجارهایی 

ــدون  ــت ب ــرده اس ــا ک ــا بن ــس از قرن ه ــری پ ــدن بش ــه تم را ک

نیت اصاح، یکجا فرو بریزد. حتی کارشناسانی از دل خود 

جامعه آمریکا هم می گویند برای آینده بابت چنین چیزی 

ــم انداز  ــه چش ــد ب ــرال می توان ــای لیب ــه دنی ــند. اینک می ترس

ــخص  ــا مش ــوز کام ــه، هن ــا ن ــد ی ــال 2030 برس ــود در س خ

نیست؛ اما از واکنش ها به فیلم نانازها معلوم شد جاده 

برای آنها چندان هم هموار نیست و حتی ممکن است 

ــد. ــون کن ــان را واژگ اتومبیل ش
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موثرباشد.دکترچادپکنولددرسال۲۰۰5دکتریخود

راازدانشگاهکمبریج)انگلستان(دریافتکردوازسال

۲۰۰8استادالهیاتتاریخیوسیستماتیکدردانشکده

الهیاتدانشگاهکاتولیکآمریکادرواشنگتندیسیشد.

پکنولدپنجکتابتالیفیاویرایشکردهاستکههرکدام

اندیشههایسنتآگوستینرابااستدلالهایفلسفیو

کلامیمدرنمرتبطمیدانند؛ازجمله،تغییرکلامپسالیبرالی

)۲۰۰5(،وعدهاستدلالکتابمقدس)۲۰۰6(،زمان،مراسممقدسوسیاست

رستگاری)۲۰۰8(،مسیحیتوسیاست)۲۰۱۰(وهمنشینیتی.اند.تیکلارکبا

آگوستینوالهیاتمدرن)۲۰۱4(.پروفسورپکنولدهمچنینبهطورمکرردربحثها

درمیدانعمومیشرکتمیکند.اوستونهایهفتگیدریکیازقدیمیترینمجلات

کاتولیکجهانداردوبهطورمنظمبراینشریاتدیگرمینویسد.پروفسورپکنولد

بهدلیلنظراتخوددرموردوقایعروزانه،اغلبموردجستوجوقرارمیگیردودر

صدهاخبریکهدررسانههایسراسرجهانمانندنیویورکتایمز،والاستریتژورنال

وواشنگتنپستمنتشرمیشود،ازاونقلقولشدهاست.

مقالهایکهمیخوانید،روزگذشتهدرسایتFirstThings)بهمعنایاولینچیزها(

منتشرشدهاست.موسسهFirstThingsیکسازمانبینالمذاهب،غیرحزبیو

آموزشیاستکهدرسال۱989توسطریچاردجاننوهایوسوهمکارانشبرایمقابله

باایدئولوژیسکولاریسمتاسیسشد.اینموسسهاصرارداردکهمیدانعمومیباید

صریحباشدونگراناستکهچراایماندرشکلدادنبهگفتوگویعمومیجامعه

یاشکلدادنبهسیاستهایعمومیجاییندارد.

چرانبایدنانازهاراتماشاکنیم؟
این اولین کارگردانی مایمونا دوکور، فیلمنامه نویس و فیلمساز 35 ساله فرانسوی-سنگالی 

است. داستان از تجارب خود دوكور در جهت یابی بین فرهنگ محافظه كار مسلمان در 

خانواد ه ای سنگالی و دنیای آزاد سكولاریسم فرانسه الهام گرفته شده است. او بازدید از یک 

مراسم استعدادیابی آماتور در پاریس و دیدن دختران جوان برای اولین بار روی صحنه با لباس 

کوتاه و شفاف کاما جنسی را به یاد می آورد. او به یاد می آورد که »آنها به شیو ه ای بسیار جنسی 

می رقصیدند...« و می گوید: »من تغییر شکل پیدا کردم، با ترکیبی از شوک و تحسین صحنه 

را تماشا می کردم. از خود پرسیدم که آیا این دختران جوان می فهمند که چه می کنند؟«

حالا آن تجربه شوک کننده و تحسین شده در قلب فیلم ناناز هاست. یک دختر حدودا 11 

ساله به نام امی )با بازی فتحیا یوسف عبدالله( که وارد یک مسابقه twerking -قر سربالا؛ 

نوعی رقص است که در آن رقصنده با انجام حرکات  سریعی نشیمن گاه خود را به بالا و 

پایین حرکت می دهد، درحالی که اندکی قوز کرده، به گونه ای که از نظر جنسی جلب توجه 

کند- می شود که در آن پیراهن حیای مسلمانی را می شکافد و به خاطر تایید شدن در گروه 

همسالان، در شبکه  های اجتماعی به دنیای ابراز جنسی می پیوندد. دوکور فکر می کند که 

فیلم او روی سن و با تمرکز روی لنز، نسبت به جنسی شدن دختران جوان انتقاداتی از این 

قضیه می کند. در صنعتی که نوعی داستان سرایی عجیب و غریب و بین فرهنگی را که توسط 

فیلمسازی فرانسوی-سنگالی ارائه شده، پیشنهاد می کند، جای تعجب نیست که این فیلم 

در ساندنس برنده جایزه شده است.

با وجود تحسین بسیار نخبگان فرهنگی، از همان لحظه ای که نتفلیکس تبلیغات خود را 

با پوستر های دختران بزرگسال که به شیو ه ای اغواگرانه حرکات جنسی انجام می دادند، 

شروع کرد، فیلم دوکور مورد انتقاد قرار گرفت. ظاهرا هرگز به ذهن مدیران شرکت های 

سرگرمی نمی رسد که چنین فیلمی مشکل ساز تلقی شود. نخبگان فرهنگی آن را به عنوان 

یک داستان پیچیده درمورد جنسی شدن بیش از حد دختران جوان و بررسی تنش بین 

فرهنگ  های مسلمان و لیبرال، مورد تایید قرار داده بودند. اما توده  ها تقریبا با یک قصاص 

اخاقی فوری، به  ایده فیلمی درباره بیداری جنسی یک کودک 11 ساله پاسخ دادند. خیلی  ها 

با بدبینی انفجاری پرسیدند که چگونه فیلمی درباره 

جنسی کردن کودکان می تواند مشکل جنسی کردن 

کودکان را حل کند؟ 

در یک عذرخواهی پس از اعتراض عمومی، نتفلیکس 

اظهار داشت که این شرکت برای بازاریابی و »شیوه های 

هنری نامناسب« که برای تبلیغ این فیلم استفاده 

کرده، بسیار متاسف است و افزود که این پوستر و 

تیزر، نماینده و نشان دهنده واقعیت این فیلم فرانسوی 

نیست که در ساندنس هم شرکت داشته است. 

نتفلیکس می خواست با این عذرخواهی، تقصیر ها 

را به گردن خودش بیندازد. بااین حال،  بخش بازاریابی، از 

کلیپ  ها و عکس  های خود فیلم نیز استفاده کرده است که 

دختران جوان را در حالت  های اغواگرانه و حالت های مختلف 

برهنه سازی به تصویر می کشد. منتقدان پاسخی منطقی دادند 

که به نظر می رسد  بخش کمی از مشکل در بازاریابی باشد و 

بیشتر در موضوع اصلی فیلم است. عد ه ای روند گسترده تری 

را به نمایش گذاشتند و گفتند که این نه تنها عادی سازی نگاه 

پدوفیل محسوب می شود بلکه جامعه لیبرال بالاخره به تلویزیون 

منحرف خود رسیده است. پس از عذرخواهی نکردن نتفلیکس 

)بابت انتشار کلی این محصول(، رابرت پی.جورج از پرینستون 

مفاهیم گسترده تری را بیان کرد: »من مدت  ها بود که گفته بودم 

کثیف ترین راز کوچک جامعه ما، جنسی شدن کودکان است. 

این فقط مخفی بود؛ به این معنا که مردم می توانستند تظاهر 

کنند که نمی دانند. حالا با استفاده از نتفلیکس، این تظاهر به 

ندانستن، دیگر امکان پذیر نیست. می دانید چرا؟ همه می دانند! 

هیچ کس نمی تواند دانستن آن را منکر شود.« 

صبر حساس و هوشیارانه در قبال کار های هنری چالش برانگیز، اغلب ستودنی است. 

بااین حال، در این مورد، من فکر می کنم از نظر اخاقی، واکنش  هایی که در مقابل این 

دهان بستگی صورت گرفت، نسبت به اعتمادی که نخبگان اغلب به مجریان تاییدشده 

تولیدات فرهنگی دارند، بسیار قابل اعتمادتر است. این فیلم از ما دعوت می کند تا ساعت  ها 

به تصاویر جنسی شده دختران جوان در پس زمینه حجاب اسامی و دوگانه عزت و فروتنی، 

نگاه کنیم و بهشان عادت کنیم. اهداف فیلمساز یا نتفلیکس هرچه باشد، مدیوم آمریكایی 

شما هنوز از نظر اخاقی آن قدر به خواب نرفته كه بتواند نسبت به کمپانی بعدی كور شود.

همه ما ده  ها سال است که راهپیمایی پایدار اخاق جنسی مترقی را مشاهده کرده ایم و 

مرز های اخاقی را یکی پس از دیگری در موهوم ترین و غیرعادی ترین زمینه  ها سرنگون 

کرده ایم. مراحل اوبرگفل Obergefell )قانونی شدن ازدواج همجنس بازان آمریکا در سال 

2015( تا قانون Bostock )قانونی که در سال 2020 تصویب شد و اخراج کارمندان 

شرکت  ها به دلیل تمایل به همجنس بازی را ممنوع می کرد( فوق العاده سریع بود و همان طور 

که ایالت کالیفرنیا پیشنهاد می کند سن رضایت به رابطه جنسی، به 14 سال کاهش یابد، 

گروه  هایی مانند MAPs )افراد کم سال جذب شده(، به عنوان یک گرایش جنسی پدوفیلی، 

کودکان را دارای حق ورود به جامعه دگرباشان جنسی تحت عنوان حمایت از این قانون 

می کنند. بسیاری از آنها به صورت مستقیم آماده هستند. داون هاوکینز، مدیر اجرایی مرکز 

ملی بهره برداری جنسی، این کار را انجام داده است؛ با بیان اینکه فیلم ناناز ها به وضوح 

کودکان و به ویژه دختران رنگارنگ )همجنس باز( را رسمی می کند. صنعت پورنوگرافی 

براساس این کلیشه  ها بنا شده است و نتفلیکس با نمایش چنین کودکانی، صفحه ای از 

این کتاب را تالیف می کند. نتفلیکس باید فورا این عمل را متوقف کند. دادخواست برای 

حذف )توقیف( فیلم در گردش است. این دادخواست دقیقا آنچه را که مدافعان فیلم 

انكار می كنند، بیان می كند، یعنی اینكه ناناز ها یك دختر 11 ساله را »برای لذت تماشای 

كودك شناسان« ابزار جنسی می كند و »بر فرزندان ما تاثیر منفی می گذارد.« ممکن است 

مشاهده حساس و پیچید ه ای از ناناز ها داشته باشید. بسیار خب! می توانید دیدگاه متفاوتی 

از فیلم به ما ارائه دهید؟ شاید. حتی برخی ممکن است ما را متقاعد کنند که فیلم، همان 

موضوعی را که مردم از آن عصبانی هستند، محکوم می کند. ما کاما قادر هستیم به خود 

تلقین کنیم که با تماشای عیاشی در »چشمان کاما باز« کوبریک، واقعا سرانجام گناه 

را مطالعه می کنیم. ما همچنین مانند لوط کاما قادریم دختران مان را برای حفظ صلح 

پیشکش کنیم. با این وجود صد ها هزار امضا در این دادخواست علیه فیلم ناناز ها حاکی از 

آن است که دیگر جهانی که عادت کرده است »عبور از مرزها« را برایش عادی سازی کنند، 

این اعتماد را نسبت به چنین مسائلی ندارد. جفری اپستین )جفری اپستین متولد1953 و 

درگذشته 10 آگوست 2019؛ یک سرمایه دار سرشناس آمریکایی که به اتهام دلالی سکس 

و سوءاستفاده جنسی از دختران نابالغ متهم بود( به طور منظم در هاروارد و هالیوود، آسپن 

و ساندنس حضور داشت. من به راحتی می توانم تصور کنم که او به عنوان حرکت پیشروانه 

 R و منتقدانه فرهنگی و هنری، طبق سنت رمان »لولیتا« نابوکوف، یک فیلم دارای درجه

درمورد بیداری جنسی کودکان را تامین مالی می کند. )رمان لولیتا، داستان یک استاد 

ادبیات روان پریش به نام هامبرت هامبرت است که عشقی بیمارگونه به دختری 12 ساله به 

نام دلورس هیز )ملقب به لولیتا( دارد و چون پدرخوانده او می شود، با او وارد رابطه عاشقانه 

می شود. آنها پس از مرگ مادر دلورس به سفر می روند و رابطه جنسی کامل دارند( باید 

حواس مان را جمع کنیم. ما باید از فرزندان خود محافظت کنیم. ما باید مراقب آن جاد ه ای 

باشیم که با دقیق ترین اهداف آسفالت شده است. 

مانند قرون وسطی، ما باید این حس را پیدا کنیم که 

کنجکاوی  یک گناه است. نیازی به دیدن همه چیز 

نیست. مبادا سرنوشت »گوگرد و آتش« سدوم و 

گومورا در انتظار ما باشد )شهر های سدوم و عموره 

که در کتاب  های آسمانی از جمله قرآن به آنها اشاره 

شده است. به دلیل گناه لواط، مردمان این شهر ها 

مورد عذاب الهی قرار گرفته و نابود می شوند.( شاید 

 حداقل بتوانیم توافق كنیم كه از تماشای قر سربالای 

»twerking«  11 ساله چشم پوشی كنیم. 

واکنش ها به این 

فیلم درحدی 

گسترده و 

خشمگین بود که نتفلیکس 

ناچار شد نسبت به نوع 

انتشار تبلیغات فیلم 

عذرخواهی کند. آنها البته 

تقصیر را به گردن خودشان 

گرفتند تا خود فیلم تبرئه 

شود و در ضمن، به این 

اشاره ای نکردند که به هر 

حال این مواد تبلیغاتی از خود 

فیلم استخراج شده اند و در 

آنچه دیده می شود، عده ای 

دختربچه مجبور به انجام 

حرکات اغواگرانه جنسی 

برای تهیه فیلم شده اند

یکفیلمسینماییفرانسویبهدلیلپخشتصاویرجنسیازکودکانحاشیهسازشد

 خیزش اجتماعی 
علیه کودک آزاری مدرن نتفلیکس

آگهی تغییرات شرکت بازرگانی معما با مسئولیت محدود به شماره ثبت 

13034 و شناسه ملی 10100498962 به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1399/04/21 تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد: - آقای عطوف حسینی بالائی کد ملی 0321191463 

به سمت رئیس هیات مدیره آقای علی حسینی بالائی کد ملی 

0030145767 به سمت نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل و 

خانم فاطمه آزیتا حسینی بالائی کد ملی0039280373 به سمت 

عضو هیات مدیره انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور 

ازقبیل چک، سفته، برات، قراردادها و عقود اسامی همچنین نقل 

و انتقالات منقول و غیرمنقول، قراردادهای بازرگانی و اوراق عادی و 

اداری با امضای رئیس هیات مدیره یا مدیرعامل به تنهایی همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد. 

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)98۳۰79(

ــا مسئولیت محدود  آگهی تغییرات شرکت فرش الماس ایرانیان ب

به شماره ثبت 406347 و شناسه ملی 10320573524 به 

استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/04/16 

ــر  ــل تغیی ــرح ذی ــه ش ــرکت ب ــوع ش ــد: موض ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی تصمیم

یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید: انجام کلیه امور 

ــر  ــادرات و واردات ه ــی، ص ــی خارج ــی و بازرگان ــم از داخل ــی اع بازرگان

ــه  ــام هرگون ــی و انج ــرکت های خارج ــی از ش ــذ نمایندگ ــوع کالا و اخ ن

فعالیت بازرگانی و ایجاد مراکز فروش محصولات در سراسر کشور 

و تاسیس شعب و نمایندگی در سراسر کشور و اخذ وام و تسهیات 

بانکی برای شرکت و همچنین شرکت در کلیه مزایدات و مناقصات 

ــه فعالیت مجاز که بامانع باشد.  دولتی و هرگون

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)98۳۰8۰(

آگهی تغییرات شرکت خدمات اداری فرخ قلم ایرانیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 440412  و 

شناسه ملی 14003523985 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/09/28 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس استان تهران - منطقه 

14، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، محله پونک جنوبی، بزرگراه شهید آیت الله 

اشرفی اصفهانی، خیابان شهید برادران خوش طینت، پاک83، ساختمان پویا، طبقه چهارم، واحد 

15 کدپستی 1476694968 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. 
سازمانثبتاسنادواملاککشور
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)98۳۰8۱(

آگهی تغییرات شرکت فولاد سامه با مسئولیت محدود به شماره ثبت 124483 و 
شناسه ملی 10101679354 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1398/05/19 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: امضای کلیه اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت ازقبیل چک و سفته و برات و اوراق عادی و اداری با امضای اعضای 
هیات مدیره هریک به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. ماده مربوطه در 

اساسنامه اصاح گردید. 
سازمانثبتاسنادواملاککشور
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)98۳۰8۲(

آگهی انتقالی شرکت تولید و پرورش ماهیان تهران سهامی خاص به شناسه ملی 10103907272 

به موجب نامه شماره 101/99/46155 و صورتجلسه مورخ 1399/2/27 مرجع ثبت شرکت های 

شهرستان های استان تهران محل شرکت تولید و پرورش ماهیان تهران شرکت سهامی خاص به شناسه 

ملی 10103907272 به استان تهران منطقه 13 شهرستان تهران بخش مرکزی شهر تهران محله 

سلسبیل جنوبی، کوچه )گلهای دوم( بزرگراه نواب صفوی، پاک 352، ساختمان راش 2، طبقه 

همکف، کد پستی 13469113690 منتقل گردیده و تحت شماره 346840 به ثبت رسیده است.

سازمانثبتاسنادواملاککشور

ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریتهران)98۳۰7۳(

سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

 تماس با ما : 

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

a66348018@gmail.com :ایمیل

چارسو

کارگردان »کفرناحوم« خواستار بررسی بین المللی انفجار بیروت شد

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورایتی، نادین لبکی، 

کارگردان فیلم نامزد دریافت جایزه اسکار »کفرناحوم« 

پنجشنبه به ماقات های مجازی فستیوال فیلم ونیز پیوست و 

ضمن صحبت درباره سینما از وضعیت کشورش هم حرف زد.

وی گفت: »دقیقا یک ماه پیش، ما بزرگ ترین انفجار 

غیرهسته ای تاریخ را داشتیم. یک خانه در بیروت نیست که 

آسیب ندیده باشد؛ یک خانواده نیست که تحت تاثیر قرار 

نگرفته باشد؛ همه اینها به خاطر یک فاجعه به وجود آمده 

به دست انسان و نتیجه سال ها بی توجهی دولت فاسد و 

بی کفایت لبنان است.«لبکی افزود: »ما واقعا از حدس ها 

و تئوری های توطئه خسته شده ایم، کمک لازم داریم. باید 

حقیقت را بدانیم و نیازمند تحقیقی بین المللی هستیم. یک 

بار هم که شده، باید درک کنیم چه اتفاقی افتاد و چه کسی 

سعی داشت ما را بکشد. شاید بعضی مواقع باید بدترین چیزها را پشت سر گذاشت تا سفر سخت را آغاز کرد.«

به باور او، رخدادهای عظیمی که طی ماه های اخیر هم در بیروت و هم در سراسر جهان شکل گرفته اند، ضرورت تغییر را افزایش داده اند.

لبکی گفت: » 2020 سال سختی برای همه بوده است. حس می کنم تغییر خاصی شکل گرفته است  اما بهایی دارد. طبیعت دارد به ما می گوید 

که باید راه  خودت را تغییر دهی چون این سیستم کار نمی کند. انگار ضرب الاجلی برای بشریت شکل گرفته است.«

لبکی که دو سال پیش با کفرناحوم، بزرگ ترین موفقیت مسیر حرفه ای اش را تجربه کرد و توانست جایزه هیات داوران فستیوال فیلم کن را هم 

به خود اختصاص دهد، درباره سینما هم صحبت کرد.

وی گفت: »من همیشه به قدرت سینما و هنر در کل باور داشته ام. سینما به احساسات شما چنگ می زند و هر داستانی که بخواهید تعریف 

کنید، مشکل را انسانی می کند.«

لبکی به این نکته اشاره کرد که کفرناحوم برای خودش فقط یک فیلم نبود و او را به عنوان یک انسان تغییر داد.

وی گفت: »خط خیلی نازکی بین داستان و واقعیت وجود دارد و وقتی این کار را می کنید، مردم حقیقت را حس می کنند. آنها شروع به عمل 

کردن می کنند و این اتفاق در زندگی روزمره شان هم می افتد.«

حجازی فر، سراغ کارگردانی یک وسترن می رود

هادی حجازی فر، بازیگر سینما و تلویزیون با حضور در 

برنامه »نقد سینما« درباره اینکه اولین فیلمش در سینما 

چه حال و هوایی خواهد داشت، گفت: »خیلی جزئیاتش 

مشخص نیست اما یک وسترن با حال و هوایی متفاوت 

است که شرایط تولید خیلی سختی دارد و تاش دارم به 

قواعد سرمایه سالارانه سینما تن ندهم.«

حجازی فر درباره برنامه اش برای کارگردانی فیلم سینمایی 

هم گفت: »امسال می خواستم اولین فیلمم را بسازم که 

شرایط کرونا اجازه نداد. امیدوارم این کار تلویزیونی ام 

به سرانجام برسد و مقدمه ای برای ورود به کارگردانی 

سینما شود.«

حجازی فر در پاسخ به اینکه بهترین کارگردانی که با او 

همکاری داشته کدام بوده است هم گفت: »کار با مهدویان بسیار خوش می گذرد و اساس کار با او آسان است. اما در همکاری های 

دیگر هم چیزهایی یاد گرفته ام. از ابراهیم حاتمی کیا کارگردانی آموختم. از برزو نیک نژاد رهبری یک تیم پربازیگر را یاد گرفتم. از 

خانم کریمی کوتاه نیامدن و افق وسیع داشتن را یاد گرفتم. از علی عطشانی بسیاری چیزها یاد گرفتم. به شدت از همکاری ام با او 

در »کاتیوشا« دفاع می کنم.«

حجازی فر در بخش دیگری از این گفت وگوی خود در برنامه نقد سینما درباره سریالی که این روزها به عنوان کارگردان در دست ساخت 

دارد، گفت: »هنوز خیلی با احتیاط درباره این سریال صحبت می کنم چراکه پروژه بسیار سختی است و حساسیت های خودش را 

هم دارد. درحال حاضر روی پژوهش و نگارش درباره لشگر 31 عاشورا به ویژه مهدی و حمید باکری متمرکز هستیم و متن سریال به 

نتایجی رسیده، این مجموعه قرار است در 7 قسمت ساخته شود.«

وی افزود: »من پیش از این در تلویزیون زیاد کار کرده ام و سال ها پیش مجموعه طنزی به نام »کرکره« هم ساخته ام؛ خیلی بچه هایی 

که در دوران دانشجویی و خوابگاه با هم بودیم، در این کار حضور داشتند.«

»فیلیمو« مدرسه راه انداخت

»مدرسه فیلیمو«، به عنوان یک پلتفرم VOD آموزشی، از 

پاییز فعالیتش را آغاز خواهد کرد. هم زمان با آغاز سال 

تحصیلی ١٤٠٠-١٣٩٩، در مدرسه فیلیمو پایه های 

تحصیلی اول تا نهم، منطبق با سرفصل های کتب درسی 

با رویکرد »تحول  و کیفی سازی آموزش« تدریس خواهد 

 شد. این مدرسه مبتنی بر اصول »لذت یادگیری« و 

»عدالت آموزشی« است.

در این مدرسه بیش از 150 معلم و دبیر و استاد به 

سرپرستی علی عبدالعالی، دانش یار دانشگاه 

علم وصنعت، مسئولیت تولید و برنامه سازی ویدئو های 

آموزشی را برای دانش آموزان عهده دار هستند.

این 150 معلم و استاد در بیش از 20 دپارتمان علمی و 

مهارتی همچون ادبیات، فیزیک، شیمی، زیست شناسی، 

تاریخ، جغرافی، اجتماعی، ریاضیات، هندسه، دینی، مفاهیم قرآن، عربی، زبان انگلیسی، مهارت، هنر و خاقیت، ورزش و سامت 

و گیمیفیکیشن مشغول فعالیتند.

در مدرسه فیلیمو که کاری از صباایده است، دروس مقاطع دبستان 1و2 و متوسطه 1 به صورت »پوشا« در قالب ویدئوهایی مشتمل بر 

نمایش، آزمایش، بازی و انواع ویدئوگرافی ها ارائه می   شوند.

در نقد سیطره 
 لیبرالیسم 
بر بدن  ها

مقالهایبهقلمچادپکنولد،فیلسوفمشهورآمریکایی،بهبهانهانتشارفیلمنانازهاودربارهلزوم
مقابلهباسیطرهتدریجیلیبرالیسمبربدنهاوذهنهایجامعه

کنجکاوی  یک گناه است

چاد پکنولد، فیلسوف آمریکایی

میلاد جلیل زاده
روزنامه نگار


